ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1932

Quinta-feira 07 de Novembro de 2024

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 103/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.° 11/2024
CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE ANAURILANDIA – MS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM CBUQ E DRENAGEM SUPERFICIAL DA AVENIDA DO NÚCLEO INDUSTRIAL EM ANAURILÂNDIA-
MS, conforme condições, projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 2.595.607,96 (Dois milhões quinhentos e noventa e cinco mil seiscentos e sete reais e noventa e seis
centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 26 de novembro de 2024 às 08h00 (MS)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Anaurelice, 1248, centro, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 7:00h às 13:00h (MS) e pelo endereço eletrônico: .www.anaurilandia.ms.gov.br
Anaurilândia – MS, 06 de novembro de 2024.
José Fonseca Neto
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1932

Quinta-feira 07 de Novembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2024
A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020,
considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, conforme segue:
Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de mobiliário para as unidades da rede socioassistencial
do SUAS do Município de Anaurilândia-MS (Unidades Beneficiárias: Centro de Convivência Conviver, Asilo Vovô
Mario Preto, Projeto Eterno Aprendiz e APAE), mediante Emenda Parlamentar nº 202281000306 e Programação
SIGTV nº 500080720220001, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Ofertante: J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP – CNPJ 09.413.435/0001-32 COM VALOR TOTAL DE:
R$ 1.044,40 (um mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)
Ofertante: LICITA MED LTDA – CNPJ 51.972.983/0001-69 COM VALOR TOTAL DE: R$ 20.600,00 (vinte mil e
seiscentos reais)
Ofertante: MAGELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ 57.241.955/0001-58 COM VALOR TOTAL DE: R$
6.045,00 (seis mil e quarenta e cinco reais)
Ofertante: JOSÉ EDMARCIO VIEIRA LTDA – EPP CNPJ – 09.475.129/0001-20 COM VALOR TOTAL DE: R$
4.290,00 (quatro mil e duzentos e noventa reais)
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas
vencedoras.
Anaurilândia-MS, 05 de novembro de 2024.
Luzia Aparecida de Lima Takazono
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 40/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.831/2023 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021,
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado,
decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa eletrônica,
conforme segue:
Objeto: Contratação de empresa para serviço de REFORMA DE FONTE LUMINOSA DA PRAÇA JOÃO ARANDA
GUIRADO, conforme descrição em anexo para atender às necessidades do Município de Anaurilândia - MS, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e Anexos.
Vencedor (es): SPLAH DESIGN, EDIFICAÇÕES & INFORMATICA LTDA -ME - CNPJ: 08.430.947/0001-44 COM
VALOR TOTAL DE: R$ 54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

Anaurilândia-MS, 06 de novembro de 2024.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2

		2024-11-07T08:44:51-0400
	Eliando Aparecido Colombo